
Stránka 1 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 17. schůze Rady městské části Praha 5 dne 29.04.2020 

 
Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Mgr. N. Priečinská, V. Čahoj, JUDr. T. 
Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá  
Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Bc. M. Damašek, MA, Ing. J. Vejmelka 
 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh rámcového programu 
10. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/17/469/2020 

2. Přehled veřejných zakázek 
zadaných Mgr. Renátou 
Zajíčkovou, starostkou MČ 
Praha 5 v období od 01. 03. 
2020 do 31. 03. 2020 dle 
přílohy č. 1. 

Schváleno RMČ/17/470/2020 

3. Smlouva o zřízení věcného 
břemene k tíži pozemku parc. 
č. 1344/28, k. ú. Hlubočepy ve 
svěřené správě MČ Praha 5 
pro PREdistribuce a. s.   

Schváleno RMČ/17/471/2020 

4. Záměr vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem „MŠ 
Nad Palatou, obj. Pod Lipkami, 
Praha 5 - Smíchov - nástavba 
na hospodářském pavilonu, 
dokončení výměny oken se 
zateplením střechy a fasád 
UP" 

Schváleno RMČ/17/472/2020 

5. Uzavření Dohody o využití 
pozemku parc. č. 536/11, k. ú. 
Radlice 

Schváleno RMČ/17/473/2020 

6. Revokace usnesení 
RMČ/15/408/2020 - Uzavření 
splátkové dohody s bývalým 
zaměstnancem 

Schváleno RMČ/17/474/2020 

7. Předběžný souhlas se 
záborem (Chaloupka) 

Schváleno RMČ/17/475/2020 

8. SVJ Janáčkovo nábřeží 476 - 
souhlas za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 s nabídkou na 
výměnu stoupaček a 
odpadního potrubí v levé části 
domu 

Schváleno RMČ/17/476/2020 

9. Změna zásad projektu 
"Participativní rozpočet Prahy 5 

Schváleno RMČ/17/477/2020 



Stránka 2 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

pro rok 2020" - prodloužení 
lhůty pro sběr návrhů od 
občanů 

10. Záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 298/99, k. ú. 
Motol na stavební zábor pro 
Společenství vlastníků 
jednotek pro dům Kudrnova 
17/2, Praha 5 

Schváleno RMČ/17/478/2020 

11. Rekonstrukce sportovního 
areálu RC Tatra Smíchov, 
studie 

Schváleno RMČ/17/479/2020 

12. Jmenování konkurzní komise 
pro posuzování uchazečů o 
jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky příspěvkové 
organizace Základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760 

Schváleno RMČ/17/480/2020 

13. Jmenování konkurzní komise 
pro posuzování uchazečů o 
jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky příspěvkové 
organizace Fakultní základní 
škola a mateřská škola 
Barrandov II při PedF UK, 
Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919 

Schváleno RMČ/17/481/2020 

14. Jmenování konkurzní komise 
pro posuzování uchazečů o 
jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky příspěvkové 
organizace Fakultní základní 
škola s rozšířenou výukou 
jazyků při PedF UK, Praha 5 - 
Smíchov, Drtinova 1/1861 

Schváleno RMČ/17/482/2020 

15. Schválení Rozhodnutí a 
oznámení o vyloučení 
účastníků zadávacího řízení a 
Rozhodnutí a oznámení o 
výběru dodavatele v rámci 
zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem: "Oprava 
střechy Švédská 107/39, Praha 
5 - Smíchov" 

Schváleno RMČ/17/483/2020 

16. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volné bytové jednotky 
č. 1 v domě Holubova 2518/2" 

Schváleno RMČ/17/484/2020 

17. Novela jednacího řádu 
Zastupitelstva městské části 
Praha 5  

Schváleno RMČ/17/485/2020 



Stránka 3 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

18. Návrh na schválení 
harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5 na 
měsíc květen 2020 

Schváleno RMČ/17/486/2020 

19. Společenství vlastníků domu 
Na Šmukýřce 908-909 - 
souhlas za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 s nabídkou na 
provedení sanačních prací 
svislé hydroizolace zdiva domu 

Schváleno RMČ/17/487/2020 

20. "Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení smluv o účasti v 
programu Antigraffiti na území 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/17/488/2020 

21. Čerpání finančních prostředků 
z vlastního fondu investic školy 
v roce 2020 v příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, 
Praha 5 - Barrandov, 
Lohniského 851 

Schváleno RMČ/17/489/2020 

22. Schválení předložené 
dokumentace "Úprava oplocení 
areálu SD Klikatá - Praha 5" na 
pozemku parc. číslo 1512/1, k. 
ú. Košíře 

Schváleno RMČ/17/490/2020 

23. Přehled rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/17/491/2020 

24. Smlouva o výpůjčce na části 
pozemků parc. č. 4532/1, 
4547/1 (včetně budovy 
neevidované v katastru 
nemovitostí, tj. objektu bývalé 
Sazky, nacházející se na 
těchto  pozemcích) a části 
pozemku parc. č. 4547/6, vše v 
k. ú. Smíchov - lokalita 
Buďánka 

Schváleno RMČ/17/492/2020 

25. Dohoda o využití pozemku 
parc. č. 1621/8, k. ú. 
Hlubočepy, se společností 
ECLIPTA s. r. o. - přípojka NN 

Staženo  

26. Změna závazného ukazatele 
odpisy pro rok 2020 - Základní 
škola a mateřská škola Praha 
5 - Smíchov, U Santošky 
1/1007 

Schváleno RMČ/17/493/2020 

27. Darovací smlouva se 
společností JRD Development 
s. r. o. za účelem přijetí 
nepeněžitého daru 

Schváleno RMČ/17/494/2020 



Stránka 4 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

28. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0034/0/OMI/19 uzavřené s 
firmou KVS stavební, s. r. o. 
/Společník 1/ a BELSTAV CZ, 
s. r. o. /Společník 2/ ze dne 22. 
11. 2019 na akci:" Stavební 
úpravy stávajícího objektu - 
Drtinova 3215/3a, Praha 5". 

Schváleno RMČ/17/495/2020 

29. Povolení výjimek z počtu dětí 
na třídu MŠ pro školní rok 
2020/2021 v mateřských 
školách zřizovaných MČ Praha 
5 

Schváleno RMČ/17/496/2020 

30. Přidělení dotací v programu 
"Místo pro život a ekologické 
programy" pro rok 2020 

Schváleno RMČ/17/497/2020 

31. Pacht pozemku - Tilleho nám. - 
pořádání farmářských trhů - 
finalizace 

Schváleno RMČ/17/498/2020 

32. Záměr renovace zasedacích 
místností č. 614 budovy 
Štefánikova 236/13 

Schváleno RMČ/17/499/2020 

33. Objednávka č.0002/OSM/20 
na akci "Oprava kanalizace a 
úprava chodníku u budovy 
radnice MČ Praha 5, 
Štefánikova 13,15  - Praha 5" 
dle krycího listu. 

Schváleno RMČ/17/500/2020 

34. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: "ZŠ 
a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
Kořenského 10/760, obj. nám. 
14. října 2994/9a – Generální 
oprava prostor sauny vč. 
stavebních úprav - realizace" 

Schváleno RMČ/17/501/2020 

35. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: "ZŠ 
a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
Grafická 13/1060, obj. 
Holečkova 38/668 – generální 
oprava kotelny (realizace)" 

Schváleno RMČ/17/502/2020 

36. Přehled plnění úkolů z 
usnesení Rady MČ Praha 5, za 
období od 1. 3. do 31. 3. 2020  

Schváleno RMČ/17/503/2020 

37. Návrh obecně závazné 
vyhlášky hl. m. Prahy o 
používání pyrotechnických 
výrobků  

Schváleno RMČ/17/504/2020 

38. Pořízení a implementace 
licence Portál občana MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/17/505/2020 



Stránka 5 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

39. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volných bytových 
jednotek č. 1 v domě Na 
Šmukýřce 915/27 a č. 2 v 
domě Strakatého 918/3" 

Schváleno RMČ/17/506/2020 

40. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Obnova a rozšíření 
virtualizačního prostředí ÚMČ 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/17/507/2020 

41. Jmenování členů pracovní 
skupiny za účelem přípravy 
návrhu konceptu opatření pro 
podporu podnikatelů na území 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/17/508/2020 

 
  



Stránka 6 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/469/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh rámcového programu 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh rámcového programu 10. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 19. 5. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/470/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5 v 
období od 01. 03. 2020 do 31. 03. 2020 dle přílohy č. 1. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. objednávky podepsané  Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou, v období od 01. 03. 2020 do 31. 
03. 2020 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 8 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/471/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 1344/28, k. ú. Hlubočepy ve 
svěřené správě MČ Praha 5 pro PREdistribuce a. s.   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 1344/28, k. ú. Hlubočepy, ve 
svěřené správě MČ Praha 5, na kterém je umístěna svou částí trafostanice TS 3896, pro 
PREdistribuce a. s., se sídlem Svornosti 3199/49a, Praha 5, IČO 273 76 516  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/472/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „MŠ Nad Palatou, obj. Pod Lipkami, 
Praha 5 - Smíchov - nástavba na hospodářském pavilonu, dokončení výměny oken se 
zateplením střechy a fasád UP" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „MŠ Nad Palatou, obj. Pod Lipkami, 
Praha 5 - Smíchov - nástavba na hospodářském pavilonu, dokončení výměny oken se 
zateplením střechy a fasád UP", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s realizací v roce 2021/2022 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "MŠ Nad Palatou, obj. Pod Lipkami, Praha 5 - Smíchov - nástavba na 
hospodářském pavilonu, dokončení výměny oken se zateplením střechy a fasád UP"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/473/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Uzavření Dohody o využití pozemku parc. č. 536/11, k. ú. Radlice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o využití pozemku parc. č. 536/11, k. ú. Radlice ve svěřené správě MČ Praha 
5, se společností REVIS - Praha, spol. s. r. o., se sídlem Výpadová 317/19, Praha 5 - Radotín, 
IČO 411 90 114, z důvodu úprav stávajících plynovodů v rámci akce "Stavební úpravy NTL 
Peroutkova a okolí, Praha 5" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/474/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ/15/408/2020 - Uzavření splátkové dohody s bývalým 
zaměstnancem 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ/15/408/2020 ze dne 15. 4. 2020 takto: 

Rada MČ Praha 5 
schvaluje  
uzavření splátkové dohody na pohledávku MČ Praha 5 nepřesahující 18 měsíců, na výši běžné 
měsíční splátky Kč, za podmínky uzavření Dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku 
ke splnění pohledávky se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. 
notářského řádu s níže uvedeným bývalým zaměstnancem: 
Josef Žebera, nar. 1987, dluh z titulu úhrady nákladů vyplývajících z kvalifikační 
dohody 421.126Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/475/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem (Chaloupka) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl - o 
velikosti 3m2, a to v době od 15. 5. 2020 do 15. 8. 2020 k prodeji ovoce a zeleniny 
předloženou Janem Chaloupkou, IČO 016 27 961 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit předběžné souhlasy 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 11.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/476/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ Janáčkovo nábřeží 476 - souhlas za jednotky v majetku MČ Praha 5 s nabídkou na 
výměnu stoupaček a odpadního potrubí v levé části domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5  s realizací výměny stoupaček a odpadního potrubí v levé 
části domu Janáčkovo nábřeží 476/43, Praha 5 dle cenové nabídky firmy Zdeněk Blažek, IČO 
74791885 s tím, že náklady budou hrazeny z fondu oprav SVJ a výměnu stoupaček a 
odpadního potrubí v pravé části objektu zajistí SVJ nejpozději do první poloviny příštího roku 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/477/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna zásad projektu "Participativní rozpočet Prahy 5 pro rok 2020" - prodloužení lhůty 
pro sběr návrhů od občanů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu zásad projektu "Participativní rozpočet Prahy 5 pro rok 2020" v kapitole 5, bodě 3 "Sběr 
návrhů od občanů", ve smyslu prodloužení lhůty do 31. května  

II. Ukládá 

1. provést revizi pravidel Participativního rozpočtu s ohledem na zkušenosti získané z minulých 
ročníků 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 31.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/478/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 298/99, k. ú. Motol na stavební zábor pro 
Společenství vlastníků jednotek pro dům Kudrnova 17/2, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 298/99, k. ú. Motol na stavební zábor pro Společenství 
vlastníků jednotek pro dům Kudrnova 17/2, Praha 5, se sídlem Praha 5, Motol, Kudrnova 17/2, 
IČO 750 41 049 na rozloze 99 m2 po dobu 61 dní za 5 Kč/m2/den, tj. 30.195 Kč vč. DPH, při 
splnění podmínek odboru správy veřejného prostranství a zeleně 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/479/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Rekonstrukce sportovního areálu RC Tatra Smíchov, studie 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Rekonstrukce sportovního areálu RC Tatra Smíchov" na pozemcích parc. 
č. 4673/6, 4673/7, 4673/8, 4673/9 v k. ú. Smíchov, dle studie zprac. Bogle Architects s. r. o., 
dat. 02/2020,  který spočívá v rekonstrukci a dostavbě stávajícího sporovního areálu 

II. Žádá 

1. prezentovat studii v poradních orgánech MČ Praha 5 

III. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 29.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/480/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 
Kořenského 10/760: 

předsedkyně komise: 

Mgr. Renáta Zajíčková 

členové komise: 

Bc. Martin Damašek, M.A., zástupce zřizovatele 

Mgr. Gabriela Hášová, zástupkyně MHMP 

Mgr. Šárka Vondrová, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určená ČŠI 

Mgr. Mária Husovská, psycholožka, určená ČŠI 

Mgr. et Mgr. Kateřina Polanecká Ondrejková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

PaedDr. Jana Máchalová, zástupce ČŠI 

Filip Schroll, zástupce školské rady 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/481/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky příspěvkové organizace Fakultní základní škola a mateřská škola 
Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky příspěvkové organizace Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při 
PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919: 

předsedkyně komise: 

Mgr. Renáta Zajíčková 

členové komise: 

JUDr. Tomáš Homola, zástupce zřizovatele 

Mgr. Gabriela Hášová, zástupkyně MHMP 

Mgr. Veronika Holíková, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určená ČŠI 

Mgr. Hana Lebedová, psycholožka, určená ČŠI 

Mgr. Miroslava Illová, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Martin Krupa, zástupce ČŠI 

PhDr. Martin Chvál, Ph.D., zástupce školské rady 

Kateřina Bejčková, zástupkyně školské rady - náhradnice 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/482/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky příspěvkové organizace Fakultní základní škola s rozšířenou výukou 
jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky příspěvkové organizace Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při 
PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861: 

předsedkyně komise: 

Mgr. Renáta Zajíčková 

členové komise: 

JUDr. Petr Lachnit, zástupce zřizovatele 

Mgr. Gabriela Hášová, zástupkyně MHMP 

PaedDr. Stanislav Drbout, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti 
školství, určený ČŠI 

PhDr. Galina Jarolímková, psycholožka, určená ČŠI 

Mgr. Lubomír Paleček, zástupce pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Jiří Wagner, zástupce ČŠI 

Ing. Petr Ševčík, zástupce školské rady 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/483/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníků zadávacího řízení a Rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: 
"Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 - Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyloučení následujících účastníků zadávacího řízení s názvem "Oprava střechy Švédská 
107/39, Praha 5 - Smíchov": 
a) BUILDER CONSTRUCTION s. r. o., se sídlem Magistrů 168/2, Praha 4 - Michle, IČO 045 43 
181; 
b) S com ENERGO s. r. o., se sídlem Františka Diviše 5, Praha 10, IČO 247 61 923; 
c) OPREKO, s. r. o., se sídlem Bořivojova 878/35, Praha 3, IČO 497 89 791 

2. rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení dle bodu I.1. tohoto usnesení 
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 
5 - Smíchov" 

II. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 - 
Smíchov", tj. účastníka H&B delta, s. r. o., se sídlem Bobrky 382, Vsetín, IČO 258 35 661 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s 
názvem "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 - Smíchov" 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí a oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení, společnostem BUILDER CONSTRUCTION s. r. o., S com 
ENERGO s. r. o. a OPREKO s. r. o. a k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 06.05.2020  

2. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 ke schválení Smlouvu o 
dílo s vybraným účastníkem 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 27.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/484/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volné bytové jednotky č. 1 v domě Holubova 2518/2" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava volné bytové jednotky č. 1 v domě 
Holubova 2518/2", společnost SMART SBD s. r. o., se sídlem U Elektry 830/2b, Hloubětín, 
Praha 9, IČO 042 12 223, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 578.815 Kč bez DPH, tj. 665.637 Kč vč. DPH (v režimu 
přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SMART SBD s. r. o., se sídlem U Elektry 830/2b, 
Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 578.815 Kč bez DPH, tj. 665.637 Kč vč. DPH (v 
režimu přenesené daňové povinnosti) zajištěné následovně: 

a) opravy ve výši 400.000 Kč bez DPH ze zdaňované činnosti pro rok 2020 na středisku 9166, 
v položce opravy nad 200 tis. Kč a dofinancování ve výši 39.765 Kč bez DPH z rezervy 
CENTRA; 

b) investice ve výši 139.050 Kč bez DPH z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121, ORG 
130186 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 01.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/485/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela jednacího řádu Zastupitelstva městské části Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s novelou Jednacího řádu Zastupitelstva městské části Praha 5 s účinností ode dne 19. 5. 
2020 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 5 ke schválení novelu Jednacího řádu 
Zastupitelstva s účinností ode dne 19. 5. 2020  

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/486/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc květen 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce květen 2020 za celkovou částku 6. 504. 278, 87 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 4/2020 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období květen 2020 

3. denní plán prací na období květen 2020 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2020  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/487/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků domu Na Šmukýřce 908-909 - souhlas za jednotky v majetku MČ 
Praha 5 s nabídkou na provedení sanačních prací svislé hydroizolace zdiva domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5  s realizací sanačních prací svislé hydroizolace zdiva domu 
Na Šmukýřce 908 a 909, Praha 5 dle cenové nabídky firmy Hydroizolace & Sanace staveb 
Praha s. r. o., IČO 283 80 428, s tím, že náklady budou hrazeny z fondu oprav SVJ  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/488/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smluv o účasti v programu Antigraffiti na 
území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření  Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek U Nikolajky 26,  se sídlem U Nikolajky 2078/26, Praha 5 - Smíchov, IČO 274 47 359, 
na aplikaci nátěru v hodnotě max. 61.952 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 
360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 2078, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

2. uzavření  Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
Svornosti 1, Praha 5 se sídlem Svornosti 1497/1, Praha 5 - Smíchov, IČO 034 46 450,  na 
aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 55.757 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 
360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p.1497, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

3. uzavření  Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a , 
bytem Na Skalce 972/29, Praha 5 vlastníkem domu Na Skalce 972/29, Praha 5 - Smíchov, na 
aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 116.160 Kč a  následné odstraňování graffiti v ceně 
360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p.972, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

4. finanční krytí z podkapitoly 0843,  § 3612, položka 5169 v celkové výši 233 869 Kč, po 
provedení úpravy rozpisu rozpočtu z  podkapitoly 0843,  § 3612, položka 5166 ve výši 234 tis. 
Kč 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle I.4 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/489/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic školy v roce 2020 v příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 851 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 851 čerpání z 
vlastního fondu investic školy v roce 2020 v celkové výši 200,0 tis. Kč na zajištění investic - 
nákup herních prvků na školní zahradu, včetně kvalitnějších pevných povrchů pod prvky. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/490/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení předložené dokumentace "Úprava oplocení areálu SD Klikatá - Praha 5" na 
pozemku parc. číslo 1512/1, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předloženou dokumentaci "Úprava oplocení areálu SD Klikatá - Praha 5" na pozemku parc. 
číslo 1512/1, k. ú. Košíře 

  

II. Ukládá 

1. zajistit předložení originálu koordinačního situačního výkresu C.02 projektu "Úprava oplocení 
areálu SD Klikatá - Praha 5" starostce k potvrzení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.05.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/491/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27049 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.250 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 3014 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 25.929,6 tis. Kč, z toho 24.535,6 
tis. Kč Odboru ekonomickému a 1.394 tis. Kč Odboru správy veřejného prostranství a zeleně 
RO 3020 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 350 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 3025 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 3026 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 72 tis. Kč Odboru školství 

RO 3029 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 468,2 tis. Kč Odboru školství 

 
  

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 8008 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 25,3 tis. Kč Odboru školství 

  

II. Souhlasí 

1. s rozpočtovými opatřeními dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu 
rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27045 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 20.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27046 - snížení finančních prostředků v celkovém ojemu 20.237,8 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27049 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 43.094 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

III. Ukládá 



Stránka 29 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

1. zajistit předložení rozpočtových opatření dle bodu II.1. tohoto usnesení do Zastupitelstva MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.05.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/492/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce na části pozemků parc. č. 4532/1, 4547/1 (včetně budovy neevidované 
v katastru nemovitostí, tj. objektu bývalé Sazky, nacházející se na těchto  pozemcích) a 
části pozemku parc. č. 4547/6, vše v k. ú. Smíchov - lokalita Buďánka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce na části pozemků parc. č. 4532/1, 4547/1 (včetně budovy neevidované 
v katastru nemovitostí, tj. objektu bývalé Sazky, nacházející se na těchto  pozemcích) a části 
pozemku parc. č. 4547/6, vše v k. ú. Smíchov, o celkové výměře 524 m2, se subjektem 
Buďánka, z. ú., se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Smíchov, Praha 5, IČO 058 22 238, na 
dobu určitou do 31. 05. 2021, a to za splnění podmínek této smlouvy. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Staženo 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1621/8, k. ú. Hlubočepy, se společností ECLIPTA s. r. o. - 
přípojka NN 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Stahuje materiál z jednání 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1621/8, k. ú. Hlubočepy, za účelem úpravy stávající přípojky 
elektro NN v rámci akce " Rezidence Hansfalkovský dvůr", se společností ECLIPTA s. r. o., se 
sídlem Praha 5, Hlubočepská 4/35, IČO 066 76 952  

 
Poměr hlasování:  
 
 
 

  



Stránka 32 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/493/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - Základní škola a mateřská škola Praha 5 
- Smíchov, U Santošky 1/1007 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2020 z původních 
429,0 tis. Kč na částku 445,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v ZŠ a 
MŠ U Santošky pro rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 08.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/494/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Darovací smlouva se společností JRD Development s. r. o. za účelem přijetí nepeněžitého 
daru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu se společností JRD Development s. r. o., sídlem Korunní 810/104, 
Vinohrady, Praha 10, IČO 039 64 990 

2. přijetí nepeněžitého daru od společnosti JRD Development s. r. o. (600 kusů roušek, 140 kusů 
respirátorů). 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/495/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0034/0/OMI/19 uzavřené s firmou KVS stavební, s. r. o. 
/Společník 1/ a BELSTAV CZ, s. r. o. /Společník 2/ ze dne 22. 11. 2019 na akci:" Stavební 
úpravy stávajícího objektu - Drtinova 3215/3a, Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0034/0/OMI/19 uzavřené dne 22. 11. 2019 s firmami KVS 
stavební, s. r. o., IČO 289 82 703 a BELSTAV CZ, s. r. o., IČO 261 66 321, který mění rozsah, 
cenu díla a prodlužuje termín plnění díla do 11. 12. 2020 

2. navýšení ceny díla ve výši 4.710.961,95 bez DPH, resp. o 5.700.263,96 vč DPH 

3. financování dodatku ve výši 63.800,88 Kč vč. DPH /opravy/ z podk. 0418, § 3113, pol. 5171 a 
ve výši 5.636.463,08 Kč vč. DPH /investice/ z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130097 a 
81231000097 /investiční dotace MHMP/ 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 35 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/496/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ pro školní rok 2020/2021 v mateřských školách 
zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výjimky pro školní rok 2020/2021 z počtu dětí v jednotlivých třídách: 

1) Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, Beníškové 988 

2) Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90 

3) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Kroupova 2775 

4) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669 

5) Mateřská škola "U Krtečka" Praha 5 - Motol, Kudrnova 235 

6) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 830 

7) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 851 

8) Mateřská škola, Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004 

9) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613 

10) Mateřská škola, Praha 5 - Košíře, Podbělohorská 2185 

11) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780 

12) Mateřská škola se speciálními třídami DUHA Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117 

13) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U Železničního mostu 2629 

14) Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 

15) Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919 

16) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 790/10 

17) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 

18) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060 

19) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007 

20) Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 

21) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/497/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v programu "Místo pro život a ekologické programy" pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací v ekologické oblasti "Místo pro život a ekologické programy" 
příjemcům dotace a ve výši dle přílohy č. 1. 

2. s návrhem veřejnoprávní smlouvy platné pro OSP dle přílohy 

II. Ukládá 

1. předložit přidělení dotací v ekologické oblasti "Místo pro život a ekologické programy" 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/498/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pacht pozemku - Tilleho nám. - pořádání farmářských trhů - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pacht části pozemku parc. č. 942/211 v k. ú. Hlubočepy o velikosti 45 m2 žadateli: Kateřina 
Krušková, IČO 637 66 663 za účelem umístění 5 prodejních stánků k provozování farmářských 
trhů na dobu určitou trvající ode dne jejího uzavření do 23. 12. 2022 s tím, že předmět pachtu 
bude pachtýřem užíván ke sjednanému účelu vždy od 01.03. do 23.12. každého jednotlivého 
roku trvání smlouvy, jeden den v týdnu, a to ve čtvrtek, za pachtovné ve výši 15 Kč/m2/den.  

2. Pachtovní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/499/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Záměr renovace zasedacích místností č. 614 budovy Štefánikova 236/13 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na renovaci zasedací místnosti č. 614 budovy Štefánikova 236/13 dle návrhu architekta. 

 
Poměr hlasování: 8/1/0 
Mgr. N. Priečinská hlasovala proti 
 
 

  



Stránka 39 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/500/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č.0002/OSM/20 na akci "Oprava kanalizace a úprava chodníku u budovy 
radnice MČ Praha 5, Štefánikova 13,15  - Praha 5" dle krycího listu. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0002/OSM/20 na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava kanalizace a 
úprava chodníku u budovy radnice MČ Praha 5, Štefánikova 13,15 -  Praha 5" v celkové výši 
169.794,52 bez DPH, tj. 205.451,37 Kč vč.DPH pro SAMSON PRAHA, spol. s r. o., Štěpánská 
642/41, Praha 1, IČO 485 39 589 

2. finanční krytí z podk. 0913, § 6171, pol. 5171 

II. Ukládá 

1. předložit objednávku č. 0002/OSM/20 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 13.05.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 40 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/501/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "ZŠ a 
MŠ Praha 5 – Smíchov, Kořenského 10/760, obj. nám. 14. října 2994/9a – Generální oprava 
prostor sauny vč. stavebních úprav - realizace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Kořenského 
10/760, obj. nám. 14. října 2994/9a – Generální oprava prostor sauny vč. stavebních úprav - 
realizace", tj. společnost ISCO spol. s r. o., se sídlem Praha 6, Střešovická 906/66, IČO 649 46 
126, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou cenou ve 
výši 2.152.023,38 Kč bez DPH, tj. 2.603.948,29 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností ISCO spol. s r. o., se sídlem Praha 6, 
Střešovická 906/66, IČO 649 46 126 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.152.023,38 Kč bez DPH, tj. 2.603.948,29 Kč vč. 
DPH zajištěné z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5171 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 27.05.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/502/2020 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "ZŠ a 
MŠ Praha 5 – Smíchov, Grafická 13/1060, obj. Holečkova 38/668 – generální oprava kotelny 
(realizace)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Grafická 
13/1060, obj. Holečkova 38/668 – generální oprava kotelny (realizace)", tj. společnost KyraStav 
spol. s r. o., se sídlem Slavíkova 1379/20, Žižkov, Praha 3, IČO 024 08 112, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 
2.955.594,32 Kč bez DPH, tj. 3.576.269,13Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností KyraStav spol. s r. o., se sídlem Slavíkova 
1379/20, Žižkov, Praha 3, IČO 024 08 112 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.955.594,32 Kč bez DPH, tj. 3.576.269,13 Kč vč. 
DPH zajištěné z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5171 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 27.05.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/503/2020 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 3. do 31. 3. 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/9/227/2020, RMČ/3/74/2020, RMČ/3/75/2020, 
RMČ/7/167/2020, RMČ/7/175/2020, RMČ/11/282/2020, RMČ/7/282/2020, RMČ/7/157/2020, 
RMČ/7/185/2020, RMČ/5/110/2020, RMČ/7/179/2020, RMČ/14/384/2019, RMČ/25/741/2019, 
RMČ/12/354/2020,  
RMČ/12/354/2020 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 43 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/504/2020 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o používání pyrotechnických výrobků  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o používání pyrotechnických výrobků a zákazu 
vypouštění některých výrobků s neřízeným letem v hl. m. Praze. 

II. Konstatuje 

1. že k návrhu obecně závazné vyhlášky specifikované v bodě I.1 tohoto usnesení nemá 
připomínek. 

III. Ukládá 

1. vyrozumět hl. m. Prahu o obsahu tohoto usnesení. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 04.05.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 44 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/505/2020 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Pořízení a implementace licence Portál občana MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0024/OIN/20 od dodavatele Gordic s. r. o. se sídlem Erbenova 4, Jihlava 1, IČO 
479 03 783 na pořízení licence pro Portál občana s platební bránou a propojením na Portál 
Pražana  

2. finanční krytí objednávky č. 0024/OIN/20 dle bodu I.1. ve výši 289.725 Kč bez DPH, tj. 350.567 
včetně DPH, které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, položka 6111 (DNHM 
nad 60.000 Kč). 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 08.05.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 45 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/506/2020 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volných bytových jednotek č. 1 v domě Na Šmukýřce 915/27 a č. 2 v domě 
Strakatého 918/3" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava volných bytových jednotek č. 1 v domě 
Na Šmukýřce 915/27 a č. 2 v domě Strakatého 918/3", společnost WALCO CZ spol. s r. o., se 
sídlem Dobronická 1256, Kunratice, Praha 4, IČO 256 40 623, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.242.056 Kč 
bez DPH, tj. 2.587.056 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností WALCO CZ spol. s r. o., se sídlem Dobronická 
1256, Kunratice, Praha 4, IČO 256 40 623 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.242.056 Kč bez DPH, tj. 2.587.056 Kč vč. DPH 
(v režimu přenesené daňové povinnosti) zajištěné následovně: 

a. Opravy ve výši 1.750.000 Kč bez DPH z plánu zdaňované činnosti na rok 2020 na 
středisku 9166 v položce opravy nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001 a ve výši 189.047,- 
Kč bez DPH z rezervy CENTRA 
Investice ve výši 303.009 Kč bez DPH z podkapitoly 0813, § 3612, položky 6121, ORG 
130186 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 01.05.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 46 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/507/2020 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Obnova a rozšíření virtualizačního prostředí ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Obnova a rozšíření virtualizačního prostředí 
ÚMČ Praha 5", tj. společnost Kancelářské stroje s. r. o., se sídlem Praha 10 - Vinohrady, 
Dykova 1068/9, IČO 264 67 658, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s 
nejnižší nabídkovou cenou ve výši 807.030 Kč bez DPH, tj. 976.506,30 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Kancelářské stroje s. r. o., se sídlem 
Praha 10 - Vinohrady, Dykova 1068/9, IČO 264 67 658 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 807.030 Kč bez DPH, tj. 976.506,30 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0924, § 6171, položky 6111, ÚZ 000000017, ORG 240000 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 27.05.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. R. Zajíčková a Mgr. N. Priečinská nejsou  přítomny při hlasování 
 
 

  



Stránka 47 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
17. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/17/508/2020 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování členů pracovní skupiny za účelem přípravy návrhu konceptu opatření pro 
podporu podnikatelů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. členy pracovní skupiny za účelem přípravy návrhu konceptu opatření pro podporu podnikatelů 
na území MČ Praha 5 v tomto složení: 

Ing. Petr Bervid, MBA (nom. za SNOP5) 

Ing. Josef Cuhra (nom. za KDU-ČSL) 

MgA. David Dušek (nom. za STAN) 

Ing. Martin Frélich (nom. za ODS) 

Tomáš Hron (nom. za ANO) 

Filip Karel (nom. za ČPS) 

Ing. Jan Kavalírek (nom. za TOP 09) 

  

  

II. Ukládá 

1. informovat o jmenování členy pracovní skupiny a svolat první zasedání 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.04.2020  

2. prostřednictvím Odboru legislativně právního zajistit vypracování právního stanoviska k 
poskytnutí mimořádné finanční pomoci podnikatelům (postiženým v souvislosti s vyhlášením 
nouzovým stavem) ze strany MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 15.05.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Mgr. N. Priečinská nejsou  přítomny při hlasování 
 
 

  



Stránka 48 z 48 
17. RMČ, dne 29.04.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:30 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

Ověřeno dne:  


